



CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES
Em 02 / 08 /2019
Horas 12:59 Sobne 1944
Ass.
Protopolo Interno

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

APROVADO DE 2019 Na Sessão TADA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 29 DE JULHO DE 2019 35° SESSÃO EXTRAORDINÁRIA – 18° LEGISLATURA

Aos vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e dezenove, às 11h30mim, no salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato Grosso. O Presidente da Mesa Diretora em exercício, o vereador Rubens Macedo, declara aberta a Presente Sessão - 35ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - 18ª LEGISLATURA: "Invocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia, declaro aberta a Presente Sessão". O senhor Presidente pede ao Secretário que proceda a chamada dos senhores vereadores: ALVASIR FERREIRA DE ALENCAR, CÉZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA, CLAUDIO HENRIQUE DONATONI, CREUDE DE ARRUDA CASTRILLON, DENIS ANTÔNIO MACIEL, DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS, ELIAS PEREIRA DA SILVA, ELZA BASTO PEREIRA, JERONIMO GONÇALVES PEREIRA, JOSÉ EDUARDO RAMSAY TORRES, ROSINEI NEVES DA SILVA, RUBENS MACEDO, VALDENÍRIA DUTRA FERREIRA, VALTER DE ANDRADE ZACARKIM E WAGNER SALES DO COUTO. Ficam registradas as faltas dos vereadores Domingos Oliveira dos Santos, José Eduardo Ramsay Torres e Wagner Sales do Couto, por motivo de viagem. -GRANDE EXPEDIENTE - ORDEM DO DIA - Do Executivo Municipal: Protocolo nº 1732, de 12/07/2019. - Projeto de Lei nº 31, de 10 de julho de 2019 "Dispõe sobre autorização para firmar Termo de Fomento com Lar Servas de Maria de Cáceres/MT e abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal da Assistência Social e dá outras providências". Apresentação do parecer da Comissão de Constituição, Justiça, Trabalho e Redação. Parecer em discussão. Em votação. Parecer aprovado por todos os vereadores presentes. Apresentação do parecer da Comissão de Economia, Finanças e Planejamento. Parecer em discussão. Em votação. Parecer aprovado por todos os vereadores presentes. Apresentação do parecer da Comissão de Saúde, Higiene e Promoção Social. Parecer em discussão. Em votação. Parecer aprovado por todos os vereadores presentes. Em discussão o Projeto de Lei nº 31, de 10 de julho de 2019. Em votação. Projeto de Lei aprovado por todos os vereadores presentes. O Presidente em exercício, o vereador Rubens Macedo, declara encerrada a Presente Sessão – "Invocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente Sessão". Eu, Leticia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura das Atas das Sessões Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

PRESIDENTE

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI 1º SECRETÁRIO

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CéCERES - CEP: 78200-000 Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-5862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

J'